दिल्ली विधान समा कार्य सूची

बुधवार, 27 अगस्त,1997/भाद्रपद 05,1919 १ शक १ अपराहन 2.00 बजे

1 • पृश्न

पृथक सूची में दिये गये पृश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे।

2 विशेष उत्लेख

सदस्यों द्वारा पृथक सूची में दिये गये मामलों का उल्लेख किया जायेगा ।

उ प्रस्ताव

श्री राम भज :

श्री गौरी शंकर भारदाज :

निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे :-

"कि यह सदन दिनांक 26 अगस्त, 1997 को सदन में प्रस्तुत कार्य मंत्रणा समिति के 15वें प्रतिवेदन से सहमत है।"

4 ॰ पस्ताव

श्री जग प्रवेश चन्द्र :

श्री वासदेव कप्तान :

निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंग :-

"िक यह सदन दिनांक 26 अगस्त, 1997 को सदन में प्रस्तुत गैर सस्कारी सद्भागों के विधेयकों एवं संकल्पों संबंधी समितिके बारहवें प्रतिवेदन से सहमत है।"

विधायी कार्य

5 · डा हर्षवर्दन, स्वास्थ्य मंत्री दिल्ली निर्संग परिषद् विषेयक,1997 का विषेयक संख्या-10 है को सदन में पुरःस्थापित करने की अनुमीत मागेंगे ।

विधेयक भी पुरः स्थापित करेंगे।

6· अल्पकालिक चर्चा

श्री मुकेश शर्मा अनिषकृत कालोनियों की वर्तमान स्थिति से संबंधित मामले और दिल्ली संस्कार दारा उनके नियमन एवं विद्युतीकरण के संबंध में की गई विमिन्न घोषणाओं के संबंध में अल्पकालिक चर्चा प्रारम्भ करेंगे।

पी · एन · गुप्ता सचिव

DELHI VIDHAN SABHA

LIST OF BUSINESS

Wednesday, August 27, 1997 / Bhadrapad 05, 1919 (Saka)

2.00 P.M.

1. QUESTIONS

Questions as entered in separate list to be asked and anwers given.

2. SPECIAL MENTION

Matters to be raised by Members as given in separate list.

3. MOTION

Shri Ram Bhaj : Shri Gauri Shankar Bhardwaj :

to move the following motion :-

"that this House agrees to the Fifteenth Report of the Business Advisory Committee presented to the House on 26th August, 1997"

4. MOTION

Shri Jag Parvesh Chandra: Shri Vasdev Kaptan:

to move the following motion :-

"that this House agrees to the Twelfth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions presented to the House on 26th August, 1997."

LEGISLATIVE PROPOSAL

5. Dr. Harsh Vardhan, Minister of Health to move for leave to introduce "The Delhi Nursing Council Bill, 1997" (Bill No.10 of 1997).

ALSO to introduce the Bill.

6. SHORT DURATION DISCUSSION

Shri Mukesh Sharma to raise Short Duration Discussion regarding matters relating to the present status of the Unauthorised Colonies and the various declarations made by Delhi Government regarding regularisation and electrification.